ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2019 - PR 90/201990/201922/04/2019Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FERRI E CARVALHO LTDA     (7986)1 LOTE 01 - PREPARAÇÃO DOCORPO/URNA/EXUMAÇÃO/PLACA, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária, tamanho adulto, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, com 06 (seis) alças fixas, tampo com visor,medindo no mínimo 1m e no máximo 2,10m.-Exumação de corpo junto ao Cemitério Municipal Papa João XXIII,compreendendo a abertura da sepultura, retirada dos restosmortais e serviço de acondicionamento em materiais apropriados,com fechamento e vedação da sepultura.-Placa de mármore para identificação da pessoa falecida, medindo30x20cm, contendo o nome completo, data de nascimento e datado falecimento.
UN 30,00  0,0000 1.770,00    53.100,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

90/201943/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/05/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, para eventual e futura contratação de serviços funerários, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação, Assistência Social e Cidadania (SEHAS),  conforme Lei Municipal nº 2.469, de 29 de novembro de 2013 e especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital  (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   13   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2019 - PR 90/201990/201922/04/2019Folha:  2/3

FERRI E CARVALHO LTDA     (7986)2 LOTE 02 - PREPARAÇÃO/URNA/EXECUÇÃO CARNEIRA/PLACA,incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária, tamanho adulto, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, com 06 (seis) alças fixas, tampo com visor,medindo no mínimo 1m e no máximo 2,10m.-Execução de carneira junto ao Cemitério Municipal Papa JoãoXXIII, devendo ser rebocada interna e externamente, com contrapiso, devidamente tampada com laje de 5cm de espessura,compreendendo o fornecimento de materiais e mão de obranecessária.-Placa de mármore para identificação da pessoa falecida, medindo30x20cm, contendo o nome completo, data de nascimento e datado falecimento.
UN 30,00  0,0000 2.325,00    69.750,00

3 LOTE 03 - PREPARAÇÃO/URNA/FECHAMENTOGAVETA/PLACA, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária, tamanho adulto, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, com 06 (seis) alças fixas, tampo com visor,medindo no mínimo 1m e no máximo 2,10m.-Fechamento de gaveta junto ao Cemitério Municipal Papa JoãoXXIII, devidamente rebocada, compreendendo o fornecimento domaterial e mão de obra necessária.-Placa de mármore para identificação da pessoa falecida, medindo30x20cm, contendo o nome completo, data de nascimento e datado falecimento.
UN 30,00  0,0000 1.620,00    48.600,00

4 LOTE 04 - PREPARAÇÃO/URNA/EXUMAÇÃO/PLACA -INFANTIL, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária, tamanho adulto, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, com 06 (seis) alças fixas, tampo com visor,medindo no mínimo 0,70m e no máximo 1m.-Exumação de corpo junto ao Cemitério Municipal Papa João XXIII,compreendendo a abertura da sepultura, retirada dos restosmortais e serviço de acondicionamento em materiais apropriados,com fechamento e vedação da sepultura.-Placa de mármore para identificação da pessoa falecida, medindo30x20 cm, contendo o nome completo, data de nascimento e datado falecimento.
UN 5,00  0,0000 1.475,00    7.375,00

Santo Augusto,   13   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2019 - PR 90/201990/201922/04/2019Folha:  3/3

FERRI E CARVALHO LTDA     (7986)5 LOTE 05 - PREPARAÇÃO/URNA/EXECUÇÃO CARNEIRA/PLACA- INFANTIL, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária, tamanho infantil, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, tampo com visor, com 06 (seis) alças fixas,medindo no mínimo 0,70m e no máximo 1m.-Execução de carneira junto ao Cemitério Municipal Papa JoãoXXIII, devendo ser rebocada interna e externamente, com contrapiso, devidamente tampada com laje de 5cm de espessura,compreendendo o fornecimento de materiais e mão de obranecessária.-Placa de mármore para identificação da pessoa falecida, medindo30x20 cm, contendo o nome completo, data de nascimento e datado falecimento.
UN 5,00  0,0000 1.670,00    8.350,00

6 LOTE 06 - PREPARAÇÃO/URNA/FECHAMENTO GAVETA/PLACA- INFANTIL, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária tamanho infantil, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, tampo com visor, com 06 (seis) alças fixas,medindo no mínimo 0,70m e no máximo 1m.-Fechamento de gavetas junto ao Cemitério Municipal Papa JoãoXXIII, devidamente rebocada, compreendendo o fornecimento domaterial e mão de obra necessária para o fechamento da gaveta.-Placa de mármore para identificação da pessoa falecida, medindo30x20 cm, contendo o nome completo, data de nascimento e datado falecimento.
UN 5,00  0,0000 1.350,00    6.750,00

7 LOTE 07 - TRANSLADO DE CORPO, incluindo translado de corpo,fora da circunscrição do município de Santo Augusto até o local develório e/ou até o Cemitério Municipal Papa João XXIII. Km/ro 8.000,00  0,0000 3,40    27.200,008 LOTE 08 - PREPARAÇÃO/URNA, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária, tamanho adulto, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, com 06 (seis) alças fixas, tampo com visor,medindo no mínimo 1m e no máximo 2,10m. UN 15,00  0,0000 1.030,00    15.450,009 LOTE 09 - PREPARAÇÃO/URNA - INFANTIL, incluindo:-Preparação do corpo, tamponamento, translado dentro dacircunscrição do Município e enterro.-Urna funerária tamanho infantil, confeccionada em madeiramaciça, envernizada, tampo com visor, com 06 (seis) alças fixas,medindo no mínimo 0,70m e no máximo 1m. UN 5,00  0,0000 785,00    3.925,00Total do Fornecedor: 240.500,00Total Geral: 240.500,00
Santo Augusto,   13   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal